11Teresina - Segunda-feira, 29 de junho de 2009 • No 118

Diário Ofi cial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

Dispensa de licitação n°. 138/09
Processo n°. 997/09
Objeto: Material Cirúrgico (Luva para procedimento média).
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

     Matricula 063173-6

OF. 663

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 77/09
Processo nº. 1332/09
Empresa: Linde Gases
FATURA: 359466
VALOR: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)
Objeto: Oxigênio Líquido Refrigerado
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

 Matricula 063173-6

OF. 666

EXTRATO DE ADITIVAMENTO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

O Diretor da Maternidade Dona Evangelina Rosa, no uso de suas
atribuições legais, resolve aditivar o contrato S/N de 18 de maio de
2005.

Aviso de Aditivo ao Contrato S/N de 18 de maio de 2005
Processo: 715/09
Objeto: Manutenção Preventiva e Corretiva dos Equipamentos, marca
BAUMER – Autoclave e Osmose Reversa.
Empresa: Sigmax – Vendas e Serviços Ltda.
Motivo: Prorrogação de vigência.
Fundamentação: Art. 57, II da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

     Matricula 063173-6

OF. 536

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
CONTRATO/

ADITIVO
CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 02/09 ao
Contrato 037/07

CCOM Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí

Aditivo 02/09 ao
Contrato 040/07

CCOM Francisco Dilson dos Santos (ACONEXION)

Motivo: Alteração da vigência do contrato

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO TERMO DE ACORDO E COO-
PERAÇÃO INTERNA Nº 03/2007
(Proc. Adm. Nº 1354/2007)
Cooperados: CCOM x FUNDAC
Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

TERMO ADITIVO Nº 02/2009 AO TERMO DE ACORDO E COO-
PERAÇÃO INTERNA Nº 01/2007
(Proc. Adm. Nº 1352/2007)
Cooperados: CCOM x SECRETARIA DE SAÚDE
Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO TERMO DE ACORDO E COO-
PERAÇÃO INTERNA Nº 04/2007
(Proc. Adm. Nº 1355/2007)
Cooperados: CCOM x GABINETE MILITAR
Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

TERMO ADITIVO Nº 02/2009 AO CONTRATO Nº 031/2007
(Proc. Adm. Nº 2544/2007)
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratada: Implakar Exibidora Ltda
Motivo: Alteração da vigência do Contrato

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 26  de junho  de 2009.
Naia Carvalho de Oliveira
Presidente CPL/CCOM

0F. 176

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

Dispensa de licitação n°. 140/09
Processo nº. 1324/09
Objeto: Material de laboratório.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

OF. 660

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO PIAUÍ

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO
CONCORRENCIA 003 /2009

         O Presidente da Comissão Especial de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público,
para conhecimento dos interessados, o resultado fi nal da Concorrência
supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º lugar CONSTRUTORA
MULTIPLA ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,
valor da proposta R$ 6.225.417,31 (seis milhões, duzentos e vinte
e cinco mil, quatrocentos e dezessete reais e trinta e um centavos);
2° lugar CONSTRUTORA GETEL LTDA, valor da proposta R$
6.659.624,40 (seis milhões, seiscentos e cinqüenta e nove mil,
seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos).  Registre-se
que foram desclassifi cadas as propostas ofertadas pelas empresas
SUCESSO S/A, JUREMA LTDA e CASSI LTDA, por descumprimento
de disposições editalícias. A Comissão Especial de Licitação considerou
a empresa, CONSTRUTORA MULTIPLA ENGENHARIA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA que ofertou o menor preço e
classifi cada em primeiro lugar, como vencedora do certame. A Ata
fi nal e a documentação pertinentes ao certame em tela encontram-se à
disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 26 de junho de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Especial de Licitação/DER/PI

Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha

Diretora Geral do DER/PI

OF. 76